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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen.  

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

   

Gunilla Ekstrand   

T.f. stadsdelsdirektör   

   

 

Sammanfattning 

Sveriges kommuner och landsting (SKL) rekommenderar Sveriges 

kommuner att gemensamt finansiera viktiga förutsättningar för att 

arbeta evidensbaserat inom uppföljning och nationell samordning 

inom socialtjänsten. Förvaltningen anser att staden bör anta SKL:s 

rekommendation om en gemensam finansiering av ett samlat system 

för kunskapsstyrning, för att säkra kontinuiteten i arbetet. En 

förutsättning är att alla resultat från till exempel nationella 

brukarundersökningar kan brytas ner på stadsdelsnämndsnivå. 

  



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr  1.5.1-066/2019  

Sida 2 (3) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

Bakgrund 

Styrelsen för Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har 

formulerat en rekommendation till kommunerna att godkänna en 

gemensam finansiering av system för kunskapsstyrning inom 

socialtjänsten. För att tjänsterna som beskrivs ska kunna 

tillhandahållas nationellt av SKL behöver merparten av landets 

kommuner anta rekommendationen. 

 

Kommunstyrelsen har remitterat SKL:s rekommendation till bland 

annat Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd. Remisstiden sträcker 

sig till den 16 april, efter uppskov till den 25 april. 

Ärendet 

Styrelsen för SKL rekommenderar Sveriges kommuner att 

gemensamt finansiera viktiga förutsättningar för att arbeta 

evidensbaserat inom uppföljning och nationell samordning inom 

socialtjänsten. För att det ska vara möjligt behöver merparten av 

kommunerna anta rekommendationen.  

 

Kostnaden beräknas till totalt 19,5 mnkr, eller cirka 1,95 kronor per 

invånare. De största kommunerna får enligt förslaget en rabatt med 

tio procent. 

 

De områden som förslaget omfattar har tidigare finansierats med 

riktade statsbidrag. Efter önskemål från kommunerna fördelas de nu 

som generella statsbidrag där kommunerna själva kan besluta om 

hur de ska användas. 

 

Förslaget omfattar en gemensam finansiering och medverkan i 

ledning och styrning av följande områden: 

 

 Kvalitetsregister som kommuner använder inom hälso- och 

sjukvård inom i första hand äldreomsorgen och möjlighet att 

eventuellt utveckla andra register för socialtjänsten 

 Stöd för uppföljning och analys genom till exempel 

brukarundersökningar och gemensamma variabler för 

uppföljning av kvalitet 

 Nationell samordning för gemensam utveckling av 

kommunernas kunskapsstyrningssystem 
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Ärendets beredning 

Remissvaret har beretts inom avdelning Äldreomsorg, Individ- och 

familjeomsorgen Vuxna respektive Barn och Unga, avdelning 

Funktionsnedsättning och socialpsykiatri samt staben.  

 

Nämndens pensionärsråd behandlar ärendet på sitt sammanträde 

den 23 april.  

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Förvaltningen anser att staden bör anta SKL:s rekommendation om 

en gemensam finansiering av ett samlat system för 

kunskapsstyrning, för att säkra en kontinuitet i det fortsatta arbetet. 

Ställningstagandet förutsätter dock att även staten bidrar till 

finansieringen för att uppnå långsiktighet och stabilitet.  

 

En fortsatt gemensam utveckling för kunskapsutveckling inom 

socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård bör inte vara 

beroende av tillfälliga lösningar. Efter den försöksperiod som 

beskrivs i förslaget förutsätter förvaltningen därför en mer 

permanent lösning. 

 

En modell där kommunerna finansierar verksamheten gemensamt 

innebär möjlighet att påverka utveckling och inriktning på den 

gemensamma kunskapsstyrningen. I uppdraget till SKL menar 

förvaltningen att det bör tydliggöras hur det ska gå till och föreslår 

att det sker i form av nätverk för till exempel kvalitetsregister och 

brukarundersökningar inom olika verksamhetsområden.  

 

Förvaltningen ser stora vinster i nationell samordning för ökad 

jämförbarhet. Däremot är det avgörande för användbarheten i 

Stockholms stad att alla resultat ska kunna brytas ner på 

stadsdelsnämndsnivå. Det måste vara ett skall-krav i upphandling 

av leverantörer för till exempel brukarundersökningarna. 

Förvaltningens positiva inställning till en gemensam finansiering 

förutsätter att alla brukarundersökningar kvalitetssäkras så att en 

sådan nedbrytning är möjlig. 
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